
 
 
 
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE:   VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO 

 
Registro  Generale n. _1901__del__27/12/2013_ 

 
Registro  Settore  n.  70  del  19/12/2013 

 
OGGETTO:.Impegno spesa per compenso al collegio dei revisori dei Conti triennio 2013/2016. 
 

(   )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Deliberazione di G.M. n.  del  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Coppola Gaetana 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                       (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
 



 
Oggetto:  Impegno spesa per compenso al Collegio dei Revisori dei Conti triennio   
                2013/2016.                 
                 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2013; 

- con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 1 del 23/09/2013, eseguibile, è 
stato nominato l’’Organo di Revisione economico-finanziaria per il triennio 
2013/2016; 

- che è stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti nelle persone di: 
 

      Presidente:      Dott. Aurelio Bettini                     C.F.  BTTRLA60E18B519E 
      Componenti:   Dott. Enrico Gervasio                   C.F. GRVNRC60R20D789K 
                             Dott.ssa Rosa Allocca                  C.F.  LLCRSO67B58E955W 

 
Considerato: 

 
- che l’onorario annuo del presidente è fissato in € 12.750,00 e quello dei componenti 

in € 8.500,00 cadauno, oltre IVA e  contributo cassa professionisti, determinato 
secondo i parametri fissati dal D.M. del 31 marzo 2001, del D.M. 20 maggio 2005 e 
dall’art. 6, comma 3, del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010, convertito in legge n. 
122/2010; 

 
Ritenuto dover  impegnare sul Cod. 1010303 del bilancio 2013 la somma di € 11.275,50, 
per il compenso e per rimborso spese, dal 23/09 al 31/12/2013, del bilancio pluriennale 
2014 e 2015 la somma di € 40.000,00; 
 
Visto:  
 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 
n. 102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

- il TUEL n. 267/2000; 
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

  
 

DETERMINA 
 

 
� Di impegnare sul Cod. 1010303 del bilancio 2013 la somma di € 11.027,17, per le 

prestazioni del Collegio dei revisori dei Conti, così distinta: 
 

Compenso dal 23/09 al 31/12/2013 
 
Presidente:      Dott. Aurelio Bettini    C.F. BTTRLA60E18B519E       €  4.403,83  

 



Componente: Dott. Enrico Gervasio   C.F. GRVNRC60R20D789K     €  2.935,84   
 

Componente:  Dott.ssa Rosa Allocca   C.F. LLCRSO67B58E955W    €  2.935,84 
  
Rimborso spese:                                                                                         €     751,67 

 
 

� Di impegnare sul Cod. 1010303 del bilancio pluriennale 2014 e 2015 la somma di € 
40.000,00 così distinta: 
 

ANNO  2014  E  2015 
 
Presidente:      Dott. Aurelio Bettini    C.F. BTTRLA60E18B519E       €  16.177,20  

 
Componente: Dott. Enrico Gervasio   C.F. GRVNRC60R20D789K     €  10.784,80   

 
Componente:  Dott.ssa Rosa Allocca   C.F. LLCRSO67B58E955W    €  10.784,80 
 
Rimborso spese:                                                €    2.253,20 
              
� Tenere conto, nella formazione dei bilanci, degli impegni da assumere per il periodo 

dal 01/01 al 22/09/2016. 
� Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015. 

� Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE VIII 
(Dr. Pier Paolo Mancaniello) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


